
Vícemil
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.263851N, 14.894280E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 381 ha

Počet obyvatel: 75 PSČ: 378 21

Adresa URL: obec-vicemil.cz

Památky a zajímavosti Vícemil
Nedaleko od Vícemil se nachází zámek Červená Lhota. K počátkům tvrze i osady Červená Lhota chybí
z předhusitské doby písemné prameny. První písemná zmínka je až z roku 1465 při dělení
pozůstalosti Ctibora ze Zásmuk, odjinud z Vlčetína, připomínaného roku 1434 jako purkrabího na
Krumlově. Dalším doloženým majitelem tvrze byl Petr Lhotský ze Zásmuk, který roku 1492 ustanovil manželku
Kateřinu poručnicí svých dětí a přidal za druhého poručníka Jindřicha z Hradce, nejvyššího
komorníka, u něhož byl nejspíše ve služebním poměru.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3624/vicemil/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 08:47:09


